

বিশ্ববাংলা শারদ সন্মান-২০২০ পুরস্কার-প্রাপকদের তালিকা

ক্র.স.	বিভাগ	ক্র.স.	পুজো কমিটির নাম
১	১. সেরার সেরা	১	বড়িশা ক্লাব
২		২	চেতলা অগ্রণী
৩		৩	সুরুচি সংঘ
৪		৪	টালা প্রত্যয়
৫		৫	বাগবাজার সর্বজনীন
৬		৬	নাকতলা উদয়ন সংঘ
৭		৭	একডালিয়া এভারগ্রিন
৮		৮	শ্রীভূমি স্পোর্টিং ক্লাব
৯		৯	বেহালা নতুনদল
১০		১০	কালিঘাট মিলন সংঘ
১১		১১	ত্রিধারা
১২		১২	চক্রবেড়িয়া
১৩		১৩	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
১৪		১৪	আহিরীটোলা সর্বজনীন
১৫		১৫	কাশীবোস লেন সর্বজনীন দুর্গোৎসব
১৬		১৬	দমদম তরুণদল
১৭		১৭	৯৫ পল্লি
১৮		১৮	২৫ পল্লি খিদিরপুর
১৯		১৯	ঠাকুরপুকুর এস.বি. পার্ক
২০		২০	বালিগঞ্জ কালচারাল
২১		২১	অবসর
২২		২২	সমাজসেবী
২৩		২৩	মুদিয়ালি
২৪		২৪	শিবমন্দির
২৫		২৫	হাতিবাগান সর্বজনীন
২৬		২৬	বকুলবাগান
২৭		২৭	বারুইপুর আদি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
২৮		২৮	৪১ পল্লি
২৯		২৯	সোনারপুর এলাচি রামচন্দ্রপুর মিলন সংঘ
৩০		৩০	হাওড়া শিবপুর জনসেবা সমিতি সাধারণ দুর্গোৎসব (হাজারহাট কালীতলা)
৩১		৩১	আলিপুর সর্বজনীন
৩২		৩২	দক্ষিণ কলকাতা সর্বজনীন
৩৩		৩৩	২১ পল্লি
৩৪		৩৪	৬৬ পল্লি
৩৫		৩৫	বাবুবাগান
৩৬		৩৬	যোধপুর পার্ক শারদীয়া দুর্গোৎসব
৩৭	৩৭	উল্টোডাঙা তেলেঙ্গাবাগান	
৩৮	৩৮	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ	

৩৯	২. সেরা মণ্ডপ	১	বেহালা নতুন সংঘ
৪০		২	সিকদার বাগান সাধারণ দুর্গোৎসব
৪১		৩	চোরবাগান
৪২	৩. সেরা প্রতিমা	১	সেলিমপুর পল্লি
৪৩		২	কালিঘাট মিলন সংঘ
৪৪		৩	রাজডাঙা নব উদয় সংঘ
৪৫		৪	সল্টলেক সি.জি. ব্লক
৪৬	৪. সেরা আলোকসজ্জা	১	হিন্দুস্থান ক্লাব সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
৪৭		২	কলেজ স্কোয়ার
৪৮		৩	সিংহী পার্ক
৪৯		৪	সিমলা ব্যায়াম সমিতি
৫০	৫. সেরা সাবেকি পূজো	১	কুমারটুলি সর্বজনীন
৫১		২	সংঘশ্রী
৫২		৩	চালতাবাগান
৫৩		৪	আদি বালিগঞ্জ
৫৪		৫	ভবানীপুর পদ্মপুকুর বারোয়ারি
৫৫	৬. সেরা ভাবনা	১	বড়িশা ক্লাব
৫৬		২	সমাজসেবী

৫৭	৭. বিশেষ পুরস্কার	১	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব	
৫৮		২	৭৮ পল্লি চেতলা দুর্গোৎসব	
৫৯		৩	৭৪ পল্লি	
৬০		৪	গোলমাঠ ভবানীপুর	
৬১		৫	কোলাহল	
৬২		৬	যুবমৈত্রী	
৬৩		৭	বাটাম ক্লাব	
৬৪		৮	২২ পল্লি ভবানীপুর	
৬৫		৯	ফরওয়ার্ড ক্লাব	
৬৬		১০	স্বাধীন সংঘ	
৬৭		১১	বৈষ্ণবঘাটা পাটুলি উপনগরী স্পোর্টিং ক্লাব	
৬৮		১২	কামডহরি সুভাষপল্লি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
৬৯		১৩	ব্রহ্মপুর হরিসভা সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
৭০		১৪	৬৪ পল্লি	
৭১		১৫	সন্তোষপুর এভিনিউ সাউথপল্লি মঙ্গল সমিতি	
৭২		১৬	ফতেপুর দুর্গোৎসব কমিটি (মেটিয়ারকাজ)	
৭৩		১৭	হাতিবাগান নবীনপল্লি	
৭৪		১৮	ফাল্গুনী সংঘ	
৭৫		১৯	মুক্তদল	
৭৬		২০	আবাসন	
৭৭		২১	৭৬ পল্লি	
৭৮		২২	সল্টলেক এ.কে. ব্লক	
৭৯		২৩	কসবা বোসপুকুর শীতলা মন্দির	
৮০		২৪	অজেয় সংহতি	
৮১		২৫	কসবা বোসপুকুর তালবাগান	
৮২		২৬	ভারতচক্র	
৮৩		২৭	ভবানীপুর ৭৫ পল্লি	
৮৪		২৮	নলিনী সরকার স্ট্রিট সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
৮৫		৮. সেরা পরিবেশবান্ধব	১	গড়িয়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৮৬			২	সন্তোষপুর লেক পল্লি
৮৭			৩	কালিঘাট শ্রী সংঘ
৮৮			৪	৬২ পল্লি
৮৯		৯. সেরা ঢাকেশ্রী	১	আলিপুর সকল পল্লি সমিতি
৯০	২		শান্তিকমিটি দুর্গাপূজা	
৯১	১০. সেরা বিশ্ববাংলা ব্র্যান্ডিং	১	বেলেঘাটা ৩৩ পল্লি	
৯২		২	হরিদেবপুর বিবেকানন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	
৯৩		৩	অগ্রদূত উদয়ন সংঘ	
৯৪		৪	অকালবোধন ক্লাব	
৯৫	১১. কোভিড ওয়্যারিয়র পূজো	১	আলিপুর বডিগার্ড লাইন	

Biswa Bangla Sharad Samman- 2020

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
1	(1) SERAR SERA	1	Barisa Club
2		2	Chetla Agrani
3		3	Suruchi Sangha
4		4	Tala Prattay
5		5	Bagbajar Sorbojonin
6		6	Naktala Udayan Sangha
7		7	Ekdalia Evergreen
8		8	Shribhumi
9		9	Behala Notun Dal
10		10	Kalighat Milan Sangha
11		11	Tridhara
12		12	Chakraberia
13		13	Hindusthan Park Sorbojonin durgo utsob
14		14	Ahiritola Sorbojonin
15		15	Kasi Bose Lane Sorbojonin durgutsov
16		16	Dumdum Tarundol
17		17	95 palli
18		18	25palli, Khidirpur
19		19	Thakurpukur SB Park
20		20	Balliganj Cultural
21		21	Abasar
22		22	Samajsebi
23		23	Mudiali
24		24	Shib Mandir
25		25	Hatibagan Sarbajanin
26		26	Bakul Bagan
27		27	Baruipur Adi Sarbojonin Durgotsav Committeee
28		28	41palli
29		29	Sonarpur Elachi Ramchandrapur Milan sangha
30		30	Howrah Shibpur Janaseba Samiti Sadharon Durgotsav (Hajarhaat kalitala)
31		31	Alipur Sarbajanin
32		32	Dakhin Kolkata Sarbojonin
33		33	21 Palli
34		34	66 Palli
35		35	Babubagan
36		36	Jodhpur Park Sarodiya Durgotsav
37		37	Ultadanga Telenga Bagan
38		38	Badamtala Asar Sangha
39	(2) Sera Mandap	1	Behala Notun sangha
40		2	Shikdarbagan Sadharan Durgotsav
41		3	Chorbagan

42	(3) Sera Pratima	1	Selimpur Palli
43		2	Kalighat Milan Sangha
44		3	Rajdanga Nabo Uday sangha
45		4	Salt Lake CG block
46	(4) Sera Aloksajja	1	Hundusthan Club sarbojonin durga puja committee
47		2	College square
48		3	Singhi Park
49		4	Simla Byam Samity
50	(5) Sera Sabeki Pujo	1	Kumartuli Sarbojonin
51		2	Sanghashree
52		3	Chalta Bagan
53		4	Adi Ballygunge
54		5	Bhawanipur Padmapukur Barwari
55	(6) Sera Bhabna	1	Barisha Club
56		2	Samajsebi
57	(7) Bishesh Purashkar	1	Sibpur Mandirtala Sadharon Durgotsav
58		2	78 palli Chetla durgotsab
59		3	74 Palli
60		4	Golmath Bhabanipur
61		5	Kolahol
62		6	Jubo Maitri
63		7	Batam club
64		8	22 Palli, Bhawanipur
65		9	Forward Club
66		10	Swadhin Sangha
67		11	Baisnabghata patuli uponagori sporting club
68		12	Kamdohori subhas pally sarbojonin durgotsav committee
69		13	Bramhapur harisava sarbojonin durgotsav
70		14	64 palli
71		15	Santoshpur Avenue South Palli Mangal Samiti
72		16	Fatepur Durga utsab com. Metiaburuj
73		17	Hatibagan nabin pally
74		18	Falguni Sangha
75		19	Muktodal
76		20	Abasan
77		21	76 pally
78		22	Salt Lake AK block
79		23	Kasba Bosepukur Sitala Mandir
80		24	Ajeo Sanghati
81		25	Kasba Bosepukur Talbagan
82		26	Bharat Chakra
83		27	Bhabanipur 75 Palli
84		28	Nalini Sarkar Street Sarbajanin Durgotsab

85	(8) Sera Poribesh Bandhob	1	Garia Sarbojonin Durgotsav Committee
86		2	Santoshpur Lakepalli
87		3	Kalighat Shree Sangha
88		4	62 Palli
89	(9) Sera Dhakesree	1	Alipur Sakal Palli Samity
90		2	Shanti committee Durgo Pujo
91	(10) Sera Biswa Bangla Branding	1	Beleghata 33 pally
92		2	Haridebpur Vivekanda sporting club
93		3	Agradut Udayan Sangha
94		4	Akalbodhan Club
95	(11) Covid Warrior Pujo	1	Alipur Bodyguard line



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২০ (জেলা)

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	নিউ টাউন দুর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি, আলিপুরদুয়ার	মুক্তি পাড়া সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, ফালাকাটা	লোহার পুল পূজা ইউনিট, আলিপুরদুয়ার		
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	আলিপুরদুয়ার দুর্গাবাড়ি, আলিপুরদুয়ার	রবীন্দ্রনগর বিবেকানন্দ ব্যায়ামাগার ক্লাব, মাদারিহাট	কিশোর সঙ্ঘ, আলিপুরদুয়ার		
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	ভাত্ সঙ্ঘ ক্লাব, আলিপুরদুয়ার	যুব সঙ্ঘ, লিচুতলা, আলিপুরদুয়ার জংশন	দেশবন্ধু পাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, ফালাকাটা		
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	নারী শক্তি সমিতি, আলিপুরদুয়ার	বাবুপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, ফালাকাটা	মশলাপট্টী সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, ফালাকাটা		
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার		
		২	উত্তর ২৪পরগণা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বেলঘরিয়া বানী মন্দির	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ	বসিরহাট প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব
					মহকুমা	ব্যারাকপুর	বারাসাত	বসিরহাট
				সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কল্যান কৃত সংঘ	বিজয় নগর সেবা সমিতি - নৈহাটি	৪ এর পল্লী সার্বজনীন পূজা কমিটি
					মহকুমা	বারাসাত	ব্যারাকপুর	বারাসাত
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			বেলঘরিয়া মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আয়রন গেট স্পোর্টিং ক্লাব	শানপুকুর শক্তি সংঘ		
	মহকুমা			ব্যারাকপুর	বনগাঁ	বারাসাত		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			মহামায়া দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	নৈহাটি বকুলতলা উই দি গ্রীন ক্লাব	উদয়ন সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি - সোদপুর		
	মহকুমা			বারাসাত	বসিরহাট	ব্যারাকপুর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৩	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	করনদিঘী ব্লক সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি টুঙ্গিদিঘী, করণদিঘী, উত্তর দিনাজপুর	সমাজ সেবক সংঘ তুলসীতলা (হরিসভা মাঠ), রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	নেতাজী পাল্লী অ্যান্ড ব্লক পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, নেতাজী পাল্লী, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর		
			মহকুমা	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ সদর	ইসলামপুর		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	অমর সুরত অশোক পল্লী, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	রম্যান স্পোর্টিং ক্লাব থানাকলোনী, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর	ইসলামপুর কমল মেমোরিয়াল ক্লাব পূজা কমিটি পুরাতন স্টেশন, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর		
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	ইসলামপুর	ইসলামপুর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	রায়গঞ্জ শান্তী সংঘ তুলসীতলা, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	রবীন্দ্র ইন্সটিটিউসন রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	সুদর্শনপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি শিলিগুড়ি মোড়, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর		
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	রায়গঞ্জ সদর	রায়গঞ্জ সদর		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব কলেজ পাড়া, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	নসির হাট হরিহরপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি নসির হাট, ধনকোল হাট, কালিয়াগঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	আদর্শ সংঘ দেশবন্ধুপাড়া, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর		
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	রায়গঞ্জ সদর	ইসলামপুর		
		৪	কোচবিহার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	কোচবিহার নিউটাউন ইউনিট	শহিদ করনার দুর্গাপূজা কমিটি	গোসানি রোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
					মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	দিনহাটা
সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি			পূর্বপারা পাশ্চাত্য দুর্গাপূজা কমিটি	উত্তরপারা ব্যবসায়ী সমিতি	সংহতি ক্লাব		
	মহকুমা			মাথাভাঙ্গা	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার সদর		
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			দক্ষিণপারা সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি	দীনবন্ধু পল্লী সান সাইনিং ক্লাব সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	গুরিয়াহাটি ক্লাব		
	মহকুমা			মাথাভাঙ্গা	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার সদর		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			কোচবিহার নিউটাউন ইউনিট	শহিদ করনার দুর্গাপূজা কমিটি	বিনাপানি ক্লাব ও ব্যামাগার		
	মহকুমা			কোচবিহার সদর	দিনহাটা	কোচবিহার সদর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৫	কালিম্পং	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মাখামালী ভিলেজ ওয়েলফেয়ার সোসাইটি, দশম মাইল সেবা সদন, কালিম্পং	হিমালয়ান সোসাইটি, দশম মাইল আর. সি. মিন্টী রোড, গ্রামীণ ব্যাঙ্ক	কালিম্পং সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, শ্যামা দেবী ভবন, ঠাকুরবাড়ী, কালিম্পং		
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নব যুব সঙ্ঘ, দশম মাইল ত্রিপাই ফটক, কালিম্পং	অল ষ্টার ইউনাইটেড ইয়ুথ ক্লাব, বাগধারা রোড মেলা গ্রাউপ, কালিম্পং	নারী সংগঠন, ঠাকুরবাড়ী লাইন চিলড্রেন পার্ক, কালিম্পং		
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	অ্যামিগশ ইউথ ক্লাব, আর. সি. মিন্টী রোড, কালিম্পং	নিউ চিলড্রেন ক্লাব, আর. সি. মিন্টী রোড, কালিম্পং	রোনাল্ডশে গ্রাম বিকাশ সমিতি, ডাঃ গ্রাহাম্স, গ্রাম পঞ্চায়েত, কালিম্পং		
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	সীড ফার্ম ইউথ পূজা কমিটি, সীড ফার্ম, ই.আই.-শাদাই চার্চ	নিউ জেনারেশন ইউথ ক্লাব, রেল্লী রোড, হিমালি নগর, কালিম্পং	মেন রোড বয়েজ ক্লাব, (শঙ্কর ভান্ডারের বিপরীতে), কালিম্পং		
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং		
		৬	জলপাইগুড়ি	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মিলন সঙ্ঘ	হায়দারপাড়া স্পোর্টিং ক্লাব	দিশারী
					মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	শিলিগুড়ি এস. এম.সি.	জলপাইগুড়ি সদর
সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি			পান্ডাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বামনপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	পাটকাটা কলোনী অগ্রণী সঙ্ঘ ও পাঠাগার		
	মহকুমা			জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর		
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			সানরাইজ ক্লাব	সেন্ট্রাল কলোনী দুর্গা পূজা কমিটি	বিবেকানন্দ ক্লাব		
	মহকুমা			জলপাইগুড়ি সদর	শিলিগুড়ি এস. এম.সি.	জলপাইগুড়ি সদর		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			আসাম মোড় সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	মোহরীপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	সারদা সেবক সঙ্ঘ		
	মহকুমা			জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	শিলিগুড়ি এস. এম.সি.		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৭	ঝাড়গ্রাম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বাহুরডোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	জাম্বনি সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	শারদোৎসব ক্লাব পূজা কমিটি		
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	লোখাশুলি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	পূর্বাশা পূজা কমিটি		
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)	বাহুরডোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (কানাগলি ক্লাব)		
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর	ঝাড়গ্রাম সদর		
		৮	দার্জিলিং	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	দাদভাই স্পোর্টিং ক্লাব,	সুরত সঙ্ঘ	শিলিগুড়ি রবীন্দ্র সঙ্ঘ
					মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি			অরুণোদয় সঙ্ঘ	বেঙ্গলী অ্যাসোসিয়েশন রাজ রাজেশ্বরী হল	নৃপেন্দ্র নারায়ণ বেঙ্গলী অ্যাসোসিয়েশন		
	মহকুমা			শিলিগুড়ি	কার্শিয়াং	দার্জিলিং		
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			বাবু পাড়া স্পোর্টিং ক্লাব	জাতীয় শক্তি সঙ্ঘ এ্যাণ্ড পাঠাগার	রথখোলা স্পোর্টিং ক্লাব		
	মহকুমা			শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			বিদ্যাসাগর ক্লাব	সূর্য নগর ফ্রেণ্ডস্ ইউনিয়ন	কলেজ পাড়া পূজো কমিটি		
	মহকুমা			শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৯	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	উত্তমাশা ক্লাব, বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর ইউথ ক্লাব	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ, হিলি
			মহকুমা	বালুরঘাট সদর	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নবপ্রভাত সঙ্ঘ, বালুরঘাট	সংকেত ক্লাব, বালুরঘাট	অমৃত সঙ্ঘ, বালুরঘাট
			মহকুমা	বালুরঘাট সদর	বালুরঘাট সদর	বালুরঘাট সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ, হিলি	অমর ফ্রেন্ডস স্টাফ, ত্রিমোহিনী	কচিকলা একাডেমি, বালুরঘাট
			মহকুমা	বালুরঘাট সদর	বালুরঘাট সদর	বালুরঘাট সদর
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	উত্তমাশা ক্লাব, বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর ইউথ ক্লাব	কচিকলা একাডেমি, বালুরঘাট
			মহকুমা	বালুরঘাট সদর	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট সদর
১০	দক্ষিণ ২৪ পরগণা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বাটানগর নিউল্যাণ্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ডি.এন. ঘোষ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব	উত্তর উকিল পাড়া ভাই ভাই সঙ্ঘ
			মহকুমা	আলিপুর সদর	আলিপুর সদর	বারুইপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বিষ্ণুপুর পূজা সঙ্ঘ	(১) বেলসিং সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (২) সোনামুখী ব্যবসায়ী দুর্গা পূজা কমিটি	অমৃতায়ন সঙ্ঘ
			মহকুমা	আলিপুর সদর	ডায়মণ্ড হারবার	কাকদ্বীপ
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	(১) উদয়রামপুর রিক্রিয়েশন ক্লাব (২) গৌরাজতলা অগ্রণী সঙ্ঘ এ্যাণ্ড লাইব্রেরী	(১) পুরাতন বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (২) ডায়মণ্ড হারবার হাই স্কুল পাড়া দুর্গা পূজা কমিটি	মিঠাখালি সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	আলিপুর সদর	ডায়মণ্ড হারবার	ক্যানিং
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	(১) অগ্রণী এ্যাথলেটিক ক্লাব (২) সারেঙ্গাবাদ বাতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব (৩) বিধানগড় সার্বজনীন দুর্গোৎসব	সায়ক গোষ্ঠী দুর্গা পূজা কমিটি	নরেন্দ্রপুর গ্রীণ পার্ক সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	আলিপুর সদর	ডায়মণ্ড হারবার	বারুইপুর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১১	নদীয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	রাণাঘাট এ্যাথেলিট ক্লাব	দিশারী সংঘ	লুমিনিয়া ক্লাব সার্বজনীন দুর্গোৎসব (আই টি আই পার্ক, কল্যাণী, নদীয়া)		
			মহকুমা	রাণাঘাট	তেহট্ট	কল্যাণী		
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	ঘোষ পাড়া পূর্ব পাড়া দুর্গাপূজা কমিটি	৬ এর পল্লী সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গোৎসব কমিটি	দয়ারাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি		
			মহকুমা	কল্যাণী	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর		
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ফুলিয়া কলোনি সেবা সমিতি	মাজদিয়া ফ্রন্ডস ক্লাব	টাউন ক্লাব		
			মহকুমা	রাণাঘাট	কৃষ্ণনগর সদর	রাণাঘাট		
		সেরা কোভিড সচেতন পুজো	পুজো কমিটি	গাঘাটা পূর্বপাড়া গ্রাম বারায়ারী	বি-৩ বি ২ আংশিক ও সংলগ্ন দুর্গাপূজা কমিটি	বিদ্যাসাগর বিদ্যাপিঠ দুর্গাপূজা কমিটি		
			মহকুমা	কৃষ্ণনগর সদর	কল্যাণী	রাণাঘাট		
		১২	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বড়সুল জাগরণী	ন-নগর সবুজ সংঘ	সবুজ সংঘ
					মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান সদর উত্তর
সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি			পুরাতন বাস স্ট্যান্ড বারোয়ারি ব্যবসায়ী সমিতি	আমরা সবাই	নির্ভীক সংঘ		
	মহকুমা			কালনা	কাটোয়া	বর্ধমান সদর উত্তর		
সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি			বড়সুল ইয়ং মেনস এসোসিয়েশন	কেশবগঞ্জ বারোয়ারি দুর্গোৎসব	ইছলাবাদ পদ্মশ্রী সংঘ		
	মহকুমা			বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর		
সেরা কোভিড সচেতন পুজো	পুজো কমিটি			পাল্লারোড পল্লীমঙ্গল সমিতি	খণ্ডঘোষ তাঁতিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	মেমারি সারদাপল্লী অরবিন্দপল্লী রিক্রিয়েশন ক্লাব		
	মহকুমা			বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর দক্ষিণ		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মহিশাদল যুব সাংস্কৃতিক সংস্থা	এগরা দীঘা মোড় সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পশ্চিম ময়না সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	হলদিয়া	এগরা	তমলুক
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	আদি আঠিলাগড়ী সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	আদি তাম্রলিপ্ত সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বাসুদেবপুর ক্ষুদিরাম স্মৃতি সংঘ শারদ উৎসব কমিটি
			মহকুমা	কাঁথি	তমলুক	হলদিয়া
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	হাজরামোড় মৈত্রীভূমি	কন্টাই ইউথ গিল্ড	কন্টাই প্রত্যয়ী গ্রুপ
			মহকুমা	হলদিয়া	কাঁথি	কাঁথি
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	ঐক্যতান জনকল্যাণ সমিতি	চৈতন্যপুর নিউ স্টার	টিকরাপাড়া রেনবো এথলেটিক্স ক্লাব
			মহকুমা	এগরা	হলদিয়া	এগরা
১৪	পুরুলিয়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ভামুরিয়া বাথানেশ্বর সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নিতুরিয়া দুবেশ্বরী সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	ঝালদা নামোপাড়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর	ঝালদা
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	শরৎসেন কম্পাউন্ড দুর্গা পূজা কমিটি	তেলকলপাড়া শোলাআনা দুর্গা পূজা কমিটি	কাশিপুর শোলাআনা দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	পুরুলিয়া সদর	রঘুনাথপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মানবাজার যোগাশ্রম সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	সরবড়ি সর্বজনীন দুর্গোৎসব	মিশন রোড সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	মানবাজার	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	সুভাষ পল্লী সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	রেনী রোড দেবী মেলা সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নিউ সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, পারবেলিয়া ফুটবল গ্রাউন্ড রঘুনাথপুর
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	পুরুলিয়া সদর	রঘুনাথপুর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৫	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বুদ্ধবিহার সার্বজনীন দুর্গোৎসব সন্মিলনী	কল্যাণপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি		
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	আসানসোল		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ধান্দাবাগ পূর্বঞ্চল সার্বোজনীন	ফুলঝোড় সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	কোর্ট রোড পূজা কমিটি		
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	আসানসোল		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	চতুরঙ্গ পূজা কমিটি	অগ্রনী সাংস্কৃতিক পরিষদ	রাধানগর রোড অ্যাথলেটিক ক্লাব		
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	আসানসোল		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	নব বিকাশ	উর্বশী সার্বোজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বি-জোন আদিবেদী দুর্গাপূজা কমিটি		
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর		
		১৬	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সংযুক্তপল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কলাইকুলু চতুর্মুখ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সাউথ ডেভেলপমেন্ট দুর্গাপূজা কমিটি (অভিযাত্রী ক্লাব)
					মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর
				সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বিবিগঞ্জ সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ফরিদপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নেতাজি ব্যামাগার ক্লাব, তালবাগিচা
					মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			আমলাশুলি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মানিককুলু সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ঝোলাী দুর্গাপূজা কমিটি		
	মহকুমা			মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			রবীন্দ্রনগর সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আজুরিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সবুজ সংঘ ক্লাব, তালবাগিচা		
	মহকুমা			মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৭	বাঁকুড়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মধ্যকেন্দ্রিয়াডিহি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বিদ্যাসাগরপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিশ্বপুর	খাতড়া		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বাঁকুড়া বড়মোলআনা রাজহাটি তাষুলি সমাজ দুর্গোৎসব সমিতি	ইন্দারাগোড়া হরেশ্বরমেলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আইশবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বাঁকুড়া সদর	বিশ্বপুর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	পূয়াবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ময়রাপুকুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কোতুলপুর আনন্দপল্লী জনকল্যান সমিতি		
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিশ্বপুর	বিশ্বপুর		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	বাংলা নবাবরন সংঘ দুর্গোৎসব কমিটি	ক্লাব সমন্বয় কমিটি	মহিলা দুর্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	খাতড়া	বাঁকুড়া সদর	বিশ্বপুর		
		১৮	বীরভূম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সাঁইথিয়া অরুণোদয়	কাছারিপাড়া যুব সম্প্রদায়	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান
					মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি			তিলপাড়া সন্মিলনী সমিতি	স্কুলবাগান সার্বজনীন পূজো কমিটি	রামপুরহাট আজাদ হিন্দ ক্লাব		
	মহকুমা			সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট		
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			বি কে টি পি শারদোৎসব সমিতি	শুড়িপাড়া অগ্রগামী সঙ্ঘ	রামপুরহাট নবীন ক্লাব		
	মহকুমা			সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			সাঁইথিয়া অগ্রণী সমাজ	দুর্গামাতা ক্লাব (ত্রিশূলাপাড়া)	আদ্যাশক্তি সঙ্ঘ (কালিকাপুর)		
	মহকুমা			সিউড়ী সদর	বোলপুর	বোলপুর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৯	মালদা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ইউনাইটেড ক্লাব এবং লাইব্রেরী সার্বোজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি	শান্তি ভারতী পরিষদ	মালদা দিলীপ স্মৃতি সংঘ		
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	শরৎ পল্লী সার্বোজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি	নর্থ সিঙ্গাতলা তিতাশ সংঘ এবং গ্রন্থাগার	হাইদারপুর অগ্রণী ক্লাব		
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মঙ্গলবাড়ি বিবেকানন্দ এভিনিউ খেলাধুলা সংঘ (নবগত ক্লাব)	দক্ষিণ বালুচর সার্বোজনীন দুর্গাউৎসব (কল্যাণ সমিতি)	প্রান্ত পল্লী সার্বোজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি		
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর		
		সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	বালুচর ৯ এর পল্লী সার্বোজনীন দুর্গাউৎসব সমিতি	মালদা ঝংকার ক্লাব	মৈত্রী সংঘ		
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল, মালদা		
		২০	মুর্শিদাবাদ	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বহরমপুর সার্বজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি	বাবুল বোনা ইয়ং কর্ণার	ভট্টাচার্যিপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
					মহকুমা	বহরমপুর	বহরমপুর	বহরমপুর
সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি			খাগরা ভৈরবতলা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	সাহেব বাজার স্পোর্টস অ্যাসোসিয়েশন	বিশ্বপুর আমরা কজন ক্লাব		
	মহকুমা			বহরমপুর	জাঙ্গিপূর	বহরমপুর		
সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি			চৈতক অ্যাথলেটিক ক্লাব	জেল রিক্রিয়েশন ক্লাব	মোসাদ্দা দক্ষিণ পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি		
	মহকুমা			জাঙ্গিপূর	বহরমপুর	কান্দি		
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি			ইচ্ছাগঞ্জ সার্বোজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বিজিতপুর সার্বজনীন বুড়ী মা কমিটি	১) মধ্য সাইদাবাগ সার্বজনীন দুর্গাউৎসব কমিটি ২) অমরাতলা দুর্গা পূজা কমিটি		
	মহকুমা			লালবাগ	বিজিতপুর, ডোমকল	বহরমপুর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২১	হাওড়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	অধিবাসী বৃন্দ পূজা কমিটি	বতড় সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	আশা ভবন সেন্টার, উলুবেড়িয়া
			মহকুমা	সদর	সদর	উলুবেড়িয়া
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	উলুবেড়িয়া নোনা অথলটিক ক্লাব	রামকৃষ্ণ স্বামীজী স্মৃতি সংঘ	শান্তি সংঘ (সালকিয়া)
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	সদর	সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	খালাড় যুব সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	ব্যাটরা মহিলা সংঘ	সালকিয়া ছাত্র ব্যায়াম সমিতি
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	সদর	সদর
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	বালিটিকুরী সজীব সংঘ	মা সারদা দুর্গোৎসব কমিটি	সলপ মাঠ বাগান সংঘ ডোমজুড়		
মহকুমা	সদর	উলুবেড়িয়া	সদর	সদর		
২২	হুগলি	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বিবেকানন্দ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, কারবালা	নবগ্রাম ষষ্ঠীতলা দুর্গোৎসব কমিটি	(১) ভদ্রকালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (২) অশোকপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	হুগলি সদর	চন্দননগর	(১) শ্রীরামপুর (২) চন্দননগর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	পঞ্চাননতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	গোস্বামীপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	(১) সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, গোস্বামী ঘাট (২) ছত্র শীতলাতলা (গোবতলা) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	হুগলি সদর	শ্রীরামপুর	(১) চন্দননগর (২) শ্রীরামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মতিবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	কালিয়াগড় পূর্বপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	দৌলতপুর যুব শক্তি নাট্য মন্দির
			মহকুমা	হুগলি সদর	হুগলি সদর	আরামবাগ
সেরা কোভিড সচেতন পূজো	পূজো কমিটি	কেওটা উজ্জ্বল সঙ্ঘ	মিয়ারবেড় পীরতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	অরবিন্দ পল্লী দুর্গা পূজা কমিটি		
মহকুমা	হুগলি সদর	হুগলি সদর	হুগলি সদর	চন্দননগর		



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2020

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners				
1	Alipurduar	Sera Puja	Puja Committee	Newtown Durgabari Mandir Sammittee, Alipurduar	Falakata Muktipara Sarbajanini Durgapuja Committee, Falakata	Lohar Pul Unit, Alipurduar		
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar		
		Sera Pratima	Puja Committee	Alipurduar Durgabari, Alipurduar	Rabindranagar Vivekananda Byamagar Club, Madarihat	Kishor Sangha Club, Alipurduar		
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar		
		Sera Mandap	Puja Committee	Bhatri Sangha Club, Alipurduar	Yuba Sangha Lichutola, Alipurduar Junction	Deshbandhu Para Sarbajanin Durgapuja Committee, Falakata		
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Nari Shakti Sammittee, Alipurduar	Babupara Sarbajanin Durga Puja Committee, Falakata	Masallapatti Sarbajanin Durga Puja Committee, Falakata		
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar		
		2	Bankura	Sera Puja	Puja Committee	Madhya Kenduadihi Sarbojanin Durgotsav Committee	Dalmadal Sarbajonin Durgatsob Committee	Vidyasagar Pally Sarbojanin Durga Utsav Committee
					Sub-Division	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra
Sera Pratima	Puja Committee			Bankura Barosoloana Rajhati Tambuli Samaj Durgoutsab Committee	Indaragora Hareswarmela Sarbojanin Durgotsab Committee	Ainsh Bazar Sarbojonin Durgoutsov Committee		
	Sub-Division			Bankura Sadar	Bankura Sadar	Bishnupur		
Sera Mandap	Puja Committee			Puabagan Sarbojanin Durgotsab	Moyrapukur Sarbojanin Durgautsab Committee	Kotulpur Ananda Pally Janakalyan Samity		
	Sub-Division			Bankura Sadar	Bishnupur	Bishnupur		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Bangla Nabarun Sangha Durgotsav Committee	Club Samanway Committee	Mohila Durgotsab Committee		
	Sub-Division			Khatra	Bankura Sadar	Bishnupur		



3	Birbhum	Sera Puja	Puja Committee	Sainthia Arunoday	Kacharipatty Yubo Sampraday	Rampurhat Taruner Ahaban		
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat		
		Sera Pratima	Puja Committee	Tilpara Sammelani Samity	School Bagan Sarbojanin Puja Committee	Rampurhat Azad Hind Club		
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat		
		Sera Mandap	Puja Committee	Bktp Sharodatsav Samity	Suripara Agragami Sangha	Rampurhat Nabin Club		
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Sainthia Agrani Samaj	Durgamata Club (Trishulapatty)	Adya Sakti Sangha (Kalikapur)		
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Bolpur		
		4	Cooch Behar	Sera Puja	Puja Committee	Cooch Behar Newtown Unit	Sahid Corner Durga Puja Committee	Gosani Road Sarbojanin Durga Puja Committee
					Sub-Division	Cooch Behar Sadar	Dinhata	Dinhata
Sera Pratima	Puja Committee			Purbopara Panthasala Durga Puja Committee	Uttarpara Byabsayee Samity	Sanghati Club		
	Sub-Division			Mathabhanga	Mathabhanga	Cooch Behar Sadar		
Sera Mandap	Puja Committee			Dakshin Para Sarbojanin Durgautsob Committee	Dinabandhupally Sun-Sining Club Sarbojanin Durgapuja Committee	Guriahati Club		
	Sub-Division			Mathabhanga	Mathabhanga	Cooch Behar Sadar		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Cooch Behar Newtown Unit	Sahid Corner Durga Puja Committee	Binapani Culb O Byamagar		
	Sub-Division			Cooch Behar Sadar	Dinhata	Cooch Behar Sadar		



5	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Uttamasha Club, Balurghat	Gangarampur Youth Club	Basudebpur Biplabi Sangha, Hili		
			Sub-Division	Balurghat Sadar	Gangarampur	Balurghat Sadar		
		Sera Pratima	Puja Committee	Nabaprabhat Sangha, Balurghat	Sanket Club, Balurghat	Amrita Sangha, Balurghat		
			Sub-Division	Balurghat Sadar	Balurghat Sadar	Balurghat Sadar		
		Sera Mandap	Puja Committee	Basudebpur Biplabi Sangha, Hili	Amarfriends Staff, Trimohini	Kachikala Academy, Balurghat		
			Sub-Division	Balurghat Sadar	Balurghat Sadar	Balurghat Sadar		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Uttamasha Club, Balurghat	Gangarampur Youth Club	Kachikala Academy, Balurghat		
			Sub-Division	Balurghat Sadar	Gangarampur	Balurghat Sadar		
		6	Darjeeling	Sera Puja	Puja Committee	Dada Bhai Sporting Club	Subrata Sangha	Siliguri Rabindra Sangha
					Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
Sera Pratima	Puja Committee			Arunadoy Sangha	Bengali Association Raj Rajeswari Hall	Nripendra Narayan Bengali Asso.		
	Sub-Division			Siliguri	Kurseong	Darjeeling		
Sera Mandap	Puja Committee			Babu Para Sporting Club	Jatiya Sakti Sangha & Pathagar	Rathkhola Sporting Club		
	Sub-Division			Siliguri	Siliguri	Siliguri		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Vidyasagar Club	Surya Nagar Friends Union	College Para Pujo Committee		
	Sub-Division			Siliguri	Siliguri	Siliguri		



7	Hooghly	Sera Puja	Puja Committee	Vivekananda Road Sarbojanin Durgotsab Committee, Karbala	Nabagram Sasthitala Durgotsab Committee	1) Bhadrakali Sarbojanin Durgotsab Committee 2) Ashokpally Sarbojanin Durgotsav		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	Chandannagar	1) Serampore 2) Chandannagar		
		Sera Pratima	Puja Committee	Panchanantala Sarbojanin Durgotsab Samity	Goswamipara Sarbojanin Durgotsab	1) Sarbojanin Durga Puja Committee, Goswami Ghat 2) Chatra Sitalatala (Gabtala) Sarbojanin Durgotsab Committee		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	Serampore	1) Chandannagar 2) Serampore		
		Sera Mandap	Puja Committee	Motibagan Sarbojanin Durgotsab Samity	Kaliagarh Purbapara Sarbojanin Durgotsav Committee	Doulatpur Yuba Shakti Natya Mandir		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	Hooghly Sadar	Arambagh		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Keota Uzzwal Sangha	Mearber Pirtala Sarbojanin Durgotsab Committee	Aurobinda Pally Durga Puja Committee		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	Hooghly Sadar	Chandannagar		
		8	Howrah	Sera Puja	Puja Committee	Adhibasi Brinda Puja Committee	Batore Sarbojanin Durgotsav Samity	Asha Bhaban Centre Uluberia
					Sub-Division	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Uluberia
				Sera Pratima	Puja Committee	Uluberia Nona Atheletic Club	Ramkrishna Swamiji Smriti Sangha	Santi Sangha (Salkia)
					Sub-Division	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar
Sera Mandap	Puja Committee			Khalore Yuva Sangha Sarbojanin Durgotsob Puja Committee	Bantra Mohila Sangha	Salkia Chatra Bayam Samity		
	Sub-Division			Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Baltikuri Sajib Sangha	Maa Sarada Durgotsav Committee	Salap Math Bagan Sangha		
	Sub-Division			Howrah Sadar	Uluberia	Howrah Sadar		



9	Jalpaiguri	Sera Puja	Puja Committee	Milan Sangha	Haiderpara Sporting Club	Dishari		
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Siliguri SMC	Jalpaiguri Sadar		
		Sera Pratima	Puja Committee	Pandapara Sarbojanin Durgapuja Committee	Bamanpara Sarbajanin Durgapuja Committee	Patkata Colony Agrani Sangha O Pathagar		
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar		
		Sera Mandap	Puja Committee	Sunrise Club	Central Colony Durga Puja Committee	Vivekananda Club		
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Siliguri SMC	Jalpaiguri Sadar		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Assam More Sarbojanin Durgapuja Committee	Mohuripara Sarbajanin Durgapuja Samity	Sarada Sebak Sangha		
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Siliguri SMC		
		10	Jhargram	Sera Puja	Puja Committee	Ghoradhara Sarbajanin Durga Puja Committee	Puratan Jhargram Sarbajanin Durga Puja Committee	Bachurdoba Sarbajanin Durgotsab Committee
					Sub-Division	Jhargram Sadar	Jhargram Sadar	Jhargram Sadar
Sera Pratima	Puja Committee			Jamboni Sarbajanin Durgotsab Puja Committee	Ghoradhara Sarbajanin Durga Puja Committee	Saradotsab Club Puja Committee		
	Sub-Division			Jhargram Sadar	Jhargram Sadar	Jhargram Sadar		
Sera Mandap	Puja Committee			Puratan Jhargram Sarbajanin Durga Puja Committee	Lodhashuli Sarbajanin Durga Puja Comittee	Purabasha Puja Committee		
	Sub-Division			Jhargram Sadar	Jhargram Sadar	Jhargram Sadar		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Raghunathpur Sarbojanin Durga Puja Committee (Officers Club)	Bachurdoba Sarbajanin Durgotsab Committee	Raghunathpur Sarbojanin Durgotsav Committee (Kanagoli Club)		
	Sub-Division			Jhargram Sadar	Jhargram Sadar	Jhargram Sadar		



11	Kalimpong	Sera Puja	Puja Committee	Makhamali Village Welfare society,10th Mile Sewa Sadan Kalimpong	Himalayan Society,10th Mile R.C.Mintri Road Near Gramin Bank	Kalimpong Sarbojanin Durga Puja committee.Shyama Devi Bhawan, Thakurbari Kalimpong		
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong		
		Sera Pratima	Puja Committee	Nava Yuva Sangh,10th mile Tripai Fatak Kalimpong	All Star United Youth Club, Bagdhara Road Mela ground Kalimpong	Nari Sangathan, ThakurbariThakurbari Line Children Park, Kalimpong		
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong		
		Sera Mandap	Puja Committee	Amigos Youth Club,R.C Mintri Road Kalimpong	New children's Club, R.C Mintri Road Kalimpong	Ronaldshay Gram Vikash Samity, Dr. Grahams, Gram Panchayat, Kalimpong		
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Seed farm Youth Puja Committee,Seed farm near El-Shaddai church	New Generation Youth Club,Relly Road Himali Nagar, Kalimpong	Main road boy's club,Main Road opp. Shankar Bhandar Kalimpong		
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong		
		12	Malda	Sera Puja	Puja Committee	United Club & Library Sarbojonin Durgautsav Committee	Shanti Bharati Parishad	Malda Dilip Smrity Sangha
					Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
Sera Pratima	Puja Committee			Sharat Pally Sarbojonin Durgautsav Committee	North Singatola Titas Sangha & Granthagar	Haidarpur Agrani Club		
	Sub-Division			Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar		
Sera Mandap	Puja Committee			Mangalbari Vivekananda Avenue Kheladhula Sangha (Nabagata Club)	Dakhin Baluchor Sarbojonin Durgautsav Committee (Kalyan Samity)	Pranto Pally Sarbojonin Durgautsav Committee		
	Sub-Division			Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Baluchor 9 er Pally Sarbojonin Durgautsav Samity	Malda Jhankar Club	Maitry Sangha		
	Sub-Division			Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal		



13	Murshidabad	Sera Puja	Puja Committee	Berhampore Sarbojonin Durgautsab Committee	Babul Bona Young Corner	Bhattacharjeepara Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Berhampore	Berhampore	Berhampore
		Sera Pratima	Puja Committee	Khagra Bhairabtala Sarbojonin Durga Puja Committee	Saheb Bazar Sports Association	Bishnupur Amra Kajan Club
			Sub-Division	Berhampore	Jangipur	Berhampore
		Sera Mandap	Puja Committee	Chaitak Athletic Club	Jail Recreation Club	Mosadda Dakshin Para Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jangipur	Berhampore	Kandi
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Ichhaganj Sarbojonin Durga Puja Committee	Bijitpur Sarbojonin Buri Maa Committee	1) Madhya Saidabag Sarbojonin Durgotsav Committee 2) Amaratala Durga Puja Committee
			Sub-Division	Lalbagh	Domkal	Berhampore
14	Nadia	Sera Puja	Puja Committee	Ranaghat Athletic Club	Dishari Sangha	Luminiya Club Sarbojanin Durgotsab (ITI Park, Kalyani, Nadia)
			Sub-Division	Ranaghat	Tehatta	Kalyani
		Sera Pratima	Puja Committee	Ghosh Para Purba Para Durga Pujo Committee	8er Pally Sarbojanin Sri Sri Durgotsob Committee	Deara Para Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Kalyani	Kalyani	Krishnagar Sadar
		Sera Mandap	Puja Committee	Fulia Colony Seba Samiti	Majhdia Friends Club	Town Club
			Sub-Division	Ranaghat	Krishnagar Sadar	Ranaghat
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Naghata Purbopara Gram Barowari	B-3 B2 Angshik Durga Pujo Committee	Vidyasagar Vidyapith Durgapuja Committee
			Sub-Division	Krishnagar Sadar	Kalyani	Ranaghat



15	North 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	Belghoria Bani Mandir	Garpara Bidhan Smriti Sangha	Basirhat Prantik Sporting Club		
			Sub-Division	Barrackpore	Barasat	Basirhat		
		Sera Pratima	Puja Committee	Kalyan Krit Sangha	Bijoy Nagar Seba Samiti - Naihati	4th Pally Sarbojanin Puja Committee		
			Sub-Division	Barasat	Barrackpore	Barasat		
		Sera Mandap	Puja Committee	Belghoria Manasbag Sarbojonin Durgotsab Committee	Iron Gate Sporting Club	Sanpukur Shakti Sangha		
			Sub-Division	Barrackpore	Bangaon	Barasat		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Mahamaya Durgotsav Puja Committee	Naihati Bakultala We The Green Club	Udayan Sangha Sarbojonin Durgotsav Committee - Sodepur		
			Sub-Division	Barasat	Basirhat	Barrackpore		
		16	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Marconi Dakshinpally Sarbajanin Durgapuja Committee	Buddha Bihar Sarbojanin Durgotsav Sammilani	Kalyanpur Sarbajanin Durga Puja Committee
					Sub-Division	Durgapur	Durgapur	Asansol
				Sera Pratima	Puja Committee	Dhandabag Pubanchal Sarbajanin	Fuljhor Sarbojanin Durgapuja Committee	Court Road Puja Committee
					Sub-Division	Durgapur	Durgapur	Asansol
Sera Mandap	Puja Committee			Chaturanga Puja Committee	Agrani Sanskriti Parishad	Radhanagar Road Athletic Club		
	Sub-Division			Durgapur	Durgapur	Asansol		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Naba Bikash	Urvashi Sarbajanin Durgautsav Committee	B-Zone Adibedi Durgapuja Committee		
	Sub-Division			Asansol	Durgapur	Durgapur		



17	Paschim Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Sanjuktapally Sarbajanin Durgotsav Committee	South Development Durgapuja Committee (Avijatri Club)	Kalaikundu Chaturmukh Sarbajanin Durgotsav Committee		
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Kharagpur	Ghatal		
		Sera Pratima	Puja Committee	Bibigung Sabajanin Durgotsav Committee	Netaji Byamagar Club, Talbagicha	Faridpur Sarbajanin Durgotsav Committee		
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Kharagpur	Ghatal		
		Sera Mandap	Puja Committee	Amlashuli Sarbajanin Durgotsav Committee	Jholi Durga Puja Committee	Manikkundu Sarbajanin Durgotsav Committee		
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Kharagpur	Ghatal		
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Rabindranagar Sarbajanin Durgotsav Committee	Sabuj Sangha Club, Talbagicha	Ajuria Sarbajanin Durgotsav Committee		
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Kharagpur	Ghatal		
		18	Purba Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Barsul Jagarani	Nanagar Sabuj Sangha	Sabuj Sangha
					Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Katwa	Bardhaman Sadar North
Sera Pratima	Puja Committee			Puratan Bus Stand Barwari Babsyai Samiti	Amra Sabai	Nirbhik Sangha		
	Sub-Division			Kalna	Katwa	Bardhaman Sadar North		
Sera Mandap	Puja Committee			Barsul Young Mens' Association	Keshabgunj Barwari Durgotsav	Ichlabad Padmashree Sangha		
	Sub-Division			Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North		
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee			Pallaroad Pally Mangal Samity	Khandaghosh Tanti para Sarbojanin Durgapuja Committee	Memari Saradapalley Arabindapalley Recreation Club		
	Sub-Division			Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar South		



19	Purba Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Mahisadal Youth Cultural Organisation	Egra Dighamore Sarbajanin Durgatsab Committee	Paschim Moyna Sarbajanin Durgatsab Committee
			Sub-Division	Haldia	Egra	Tamluk
		Sera Pratima	Puja Committee	Adi Athilagori Sarbajanin Durgotsab Samiti	Adi Tamralipta Sarbajanin Durgotsab Committee	Basudevpur Khudiram Smriti Sangha Sharad Utsab Committee
			Sub-Division	Contai	Tamluk	Haldia
		Sera Mandap	Puja Committee	Hazramore Moitribhumi	Contai Youth Guild	Contai Prottoy Group
			Sub-Division	Haldia	Contai	Contai
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Aikotan Janakalyan Samiti	Chaitanyapur New Star	Tikrapara Rainbow Athletics Club
			Sub-Division	Egra	Haldia	Egra
20	Purulia	Sera Puja	Puja Committee	Bhamuria Bathaneswar Sarbojonin Durga Puja Committee	Neturia Debeswari Colliery Sarbojonin Durgapuja Committee	Jhalda Namopara Sarbojonin Durgotsav Samiti
			Sub-Division	Raghunathpur	Raghunathpur	Jhalda
		Sera Pratima	Puja Committee	Sarat Sen Compound Durga Puja Committee	Telkalpara Sholoana Durga Puja Committee	Kashipur Sholoana Durgapuja Committee
			Sub-Division	Purulia Sadar	Purulia Sadar	Raghunathpur
		Sera Mandap	Puja Committee	Manbazar Yogasram Sarbojonin Durgapuja Committee	Sarbari Sarbojonin Durgotsav	Mission Road Sarbojonin Puja Committee
			Sub-Division	Manbazar	Raghunathpur	Raghunathpur
		Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Subhashpally Sarbojonin Durga Puja Committee	Renny Road Debimela Sarbojonin Durgapuja Committee	New Sarbojonin Durga Puja Committee, Parbelia Football Ground
			Sub-Division	Purulia Sadar	Purulia Sadar	Raghunathpur



21	South 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	Bata Nagar Newland Sarbojanin Durgotsav Committee	D.N.Ghosh Road Sarbojanin Durgotsav	Uttar Ukilpara Bhai Bhai Sangha
			Sub-Division	Alipore Sadar	Alipore Sadar	Baruipur
		Sera Pratima	Puja Committee	Bishnupur Puja Sangha	1.Belsingha Sarbojanin Durga Puja Committee 2.Sonamukhi Byabsai Durga Puja Committee	Amritayan Sangha
			Sub-Division	Alipore Sadar	Diamond Harbour	Kakdwip
		Sera Mandap	Puja Committee	1.Udayrampur Recreation Club 2.Gourangatala Agrani Sangha & Library	1.Puraton Bazar Sarbojanin Durgotsav Committee 2.Diamond Harbour High School Para Durga Puja Committee	Mithakhali Sarbojanin Durgotsav
			Sub-Division	Alipore Sadar	Diamond Harbour	Canning
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	1.Aragami Athletic Club 2.Sarengabad Battala Sarbojanin Durgotsav 3.Bidhangarh Sarbojanin Durgotsav	Sayak Goshti Durga Puja Committee	Narendrapur Green Park Sarbojanin Durgotsav		
	Sub-Division	Alipore Sadar	Diamond Harbour	Baruipur		
22	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Karandighi Block Sarbojanin Durgapuja Committee Tungidighi, Karandighi, Uttar Dinajpur	Samajsevak Sangha Tulsitala (Hari Sava Math), Raiganj, Uttar Dinajpur	Netajipally & Blockpara Sarbojanin Durgapuja Committee Netajipally, Islampur, Uttar Dinajpur
			Sub-Division	Islampur	Raiganj Sadar	Islampur
		Sera Pratima	Puja Committee	Amar Subrata Ashokpally, Raiganj, Uttar Dinajpur	Royal Sporting Club Thana Colony, Islampur, Uttar Dinajpur	Islampur Kamal Memorial Club Puja Committee KMC More, Islampur, Uttar Dinajpur
			Sub-Division	Raiganj Sadar	Islampur	Islampur
		Sera Mandap	Puja Committee	Raiganj Sastri Sangha Tulsitala, Raiganj, Uttar Dinajpur	Rabindra Institution Ukilpara, Raiganj, Uttar Dinajpur	Sudarshanpur Sarbojanine Durga Utasav Committee Siliguri More, Raiganj, Uttar Dinajpur
			Sub-Division	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar
Sera COVID Sachetan Puja	Puja Committee	Arabinda Sporting Club College Para, Raiganj, Uttar Dinajpur	Nasirhat Hariharpur Sarbojanin Durgapuja Committee , Nasirhat, Dhankoilhat, Kaliyaganj, Uttar Dinajpur	Adarsha Sangha Deshbandhupara, Islampur, Uttar Dinajpur		
	Sub-Division	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar	Islampur		